במונחים, ולעשות סדר אלינו ננסה להשיב לשאלות שהגיעו זו

ולתת לפסיכולוגים כלי עבודה שיהיו להם לעזר.

ותקנות הפסיכולוגים חוק החוקי? הבסיס מה שאלה:

של אישית תרשומת בכלל מזכירים לא הפסיכולוגים

פסיכולוג. מה נובע מכך? האם משמעות הדבר שאין לה מעמד

חוקי ותוקף מוכר?

החולה, זכויות מחוק הנובעים חוקי ותוקף בסיס יש תשובה:

תשנ"ו-1996. חוק זכויות החולה קובע את החובה של מטפלים

לערוך רשומה רפואית. על פי סעיף 2 לחוק זה גם פסיכולוג הוא

מטפל. טיפול רפואי כולל גם טיפול פסיכולוגי ולכן חלה חובה על

פי חוק זכויות החולה לערוך רשומה רפואית פסיכולוגית )סעיף

18 לחוק(. ועם זאת, אומר חוק זכויות החולה: "תרשומת אישית

של המטפל אינה חלק מהרשומה הרפואית".

היא לא נאמרה לגבי משפטים פליליים, ובהם לדעתי

המצב והתוצאה המשפטית עשויים להיות שונים.

שאלה: האם חובת הסודיות והחיסיון הפסיכולוגי יכולים להגן על

הרשומה הפסיכולוגית או התרשומת האישית מפני חשיפה?

תשובה: כן, אבל נראה כי באופן חלקי, יחסי ולא מוחלט. המחוקק

הפסיכולוגים, לחוק 7 בסעיף הסודיות בחובת אומנם הכיר

תשל"ז-1977 ובסעיף 19 לחוק זכויות החולה, אך בית המשפט

מקרה כל שוקלים המשפט בתי החיסיון. את להסיר רשאי

בהתאם לנסיבותיו ובוחנים האם האינטרס לגלות את הרשומה

הפסיכולוגית ואת התרשומת האישית ולקבלן כראיה עולה על

האינטרס להשאיר אותן חסויות.

למעשה הלכה המשפט בתי של הדין ופסקי דרכם בחינת

מלמדת לדעתי על העדפה ברורה להסיר חיסיון ולחייב ולמסור

את הרשומות בעיקר במשפטים פליליים.

מניסיוני עליי לומר כי בתי המשפט נוהגים לראות בחקר האמת

מטרה, ונותנים לכך משקל מכריע.

על פי סעיף 50 לפקודת הראיות, תשל"א-1971, על בית המשפט

השיקולים את ומקרה מקרה בכל המאזניים כפות על להניח

כי )שהיא במעמד חוק( קובעת או לכאן. פקודת הראיות לכאן

לאדם הנוגע דבר על ראיה למסור חייב לא פסיכולוג־מומחה

שנזקק לשירותו והדבר הגיע אליו תוך עבודתו כפסיכולוג, והוא

מתוך כלל בדרך לפסיכולוג נמסרים טיבם שלפי הדברים מן